

Anteckningar från Samarbetsgruppen 24/11 2021 kansliet och Teams 10.00 – 15.00

Närvarande

Håkan Friberg, Lena Luts, Jessika Wihl, Birger Pålsson via teams, Per von Hoffsten, Kristina Hapstadius Trädgård, Per Wendel, Christer Lindblad och Margareta Albinsson

Samarbete för bättre vård och samarbetsgruppen – 5 år

Första steget att starta var nämndsmötet den 9 oktober 2014 då Regionala cancerplanen skall beslutas och då frågan om hur cancervården relaterade till annan vård diskuterades. I beslutet står ”Att uppdraget kring framtida arbetsfördelning i Södra sjukvårdsregionen måste ses i ett större sammanhang som även inkluderar andra områden/diagnoser än cancer”

Nästa steg i processen var nämndsmöte Halmstad maj 2015 där kansliet tagit fram ett förslag på fortsatt process. Därefter följer workshops på nämndsmöten oktober och december 2015.

Utifrån de arbete som är gjort fattar nämnden februari 2016 beslut att starta ”projekt med arbetsfördelning”.

Projektledare tillsätts i april 2016 och på nämndsmötet den 25 maj 2016 beslutas projektplanen och arbetet startar. Planen innehåller bland annat.
att en särskild politiks styrgrupp skall bildas.

att en projektgrupp bestående av representanter från de fyra huvudmännen samt RCC
en initial arbetsprocess beskrivs där beslutsgången fastställs
att referensgrupper men bla. fackliga organisationer och sjukhuschefer skall tillskapas

Första mötet med projektgruppen genomfördes i juni 2016 och under hösten 2016 startar fyra delprojekt

- AT/ST på initiativ av ledningsgruppen
- HTA på initiativ av ledningsgruppen
- Benign njurkirurgi på initiativ av RCC kopplat till nivåstrukturerings av njurcancer
- Axel kirurgi på initiativ av chefsamråd ortopedi

Hösten 2017 påbörjas en diskussion om och hur projektet skulle fortsätta. Detta leder till att Nämnden beslutar att projektet skall övergå till fortlöpande arbete april 2018. Samtidigt byts namnet från regional arbetsfördelning till Samarbete för bättre vård.

Arbetet presenteras som poster på IHI konferensen i Glasgow 2019. Inför IHI konferensen i Göteborg 2022 är en ny posterpresentation inskickad.

Arbetet har utvecklats från 4 delprojekt 2016 till 27 delprojekt 2021. Till detta kommer arbetsgrupper som bildats för att möta behov som identifierats ex tillgänglighetsfrågor men också för att effektuera eller vidareutveckla förslag från delprojekt.

Uppföljning och utvärdering av arbetet planeras att genomföras 2022.

Anteckningar från förra mötet

Godkändes

Ärenden till nämnden 11–12/11

Delprojekt 13 Ablationer del II slutrapport. Nämnden ställde sig bakom gruppens förslag. ”Det är nödvändigt att investeringar görs så att man får tillgång till tre ablations Lab i Lund och ett heltids Lab i Karlskrona. Detta skulle möta det behov som finns inom regionen. Nödvändig kompetens finns för att driva dessa labben”. Uppföljning om ett år.

Delprojekt 14 Spinal rehab slutrapport. Delprojektet presenterades maj 2022 men fastställs nu då beslut om NHV är fattat och där Region Skåne/Sus tilldelas vården av vuxna. Arbetet med att verkställa förslagen är redan på gång. Uppföljning om ett år.

Delprojekts 4 del I och II uppföljning. Uppföljningen visar att minskningen av okomplicerade nyckelbens frakturer som skall fasas ut inte har en tydlig trend att minska. Däremot visar uppföljningen av ASD visar en nedåtgående trend. Resultaten skall diskuteras med chefsamråd ortopedi och återkopplas till nämnden. Se bilaga.

Delprojekt 12 Onkologi uppföljning. Utvärderingen visar att det sker en positiv utveckling även om mycket mer behöver göras. Ny uppföljning skall göras om ett år.

Rapport från delprojekt och arbetsgrupper

Nr 16 Inflammatoriska tarmsjukdomar var planerad att presenteras på nämnden men skjuts fram till febr. 2022 då data behöver uppdateras.

Arbetsgrupp kolorektala sjukdomar.

Ett första förslag är presenterat från till chefsamråd kirurgi. Diskussioner i chefsamrådet kommer att fortsätta för hur den föreslagna omfördelningen kan verkställas.

Delprojekt 25 Kliniska distansmötet. Gruppen har nu fokus på en rad juridiska frågor som behöver klaras ut för att gruppen kan se hur de kan jobba vidare

Delprojekt 26 ME/CFS

Ordförande Björn Hedström presenteras gruppen resultat av steg I.

Gruppen slutsats är att

Arbetsgruppen är fullständigt eniga i att vi idag hanterar tillståndet på att undermåligt, suboptimalt, icke adekvat sätt och att det behövs någon typ av multidisciplinär utredningsmottagning respektive någonstans att remittera för rehabilitering och uppföljning – helst kopplat till akademien

Arbetsgruppen är redo att förbereda ett förslag på hur en sådan verksamhet skulle kunna byggas upp.

Ledningsgruppen kommer på nästa möte att ta ställning till hur arbetet skall fortsätta.

Delprojekt 27 Palliativ vård av barn

Gruppen har haft sitt första möte och kommer att utifrån diskussionerna prioritera vad de olika delarna i projektet skall fokusera på.

Delprojekt aktuella för uppföljning i början av 2022

Delprojekt 17 Rutinmässig testning av tjock- och ändtarmscancer. Alla regioner har startat eller är på gång att starta verksamhet. Uppföljning till nämnden under våren. Arbetet är påbörjat.

Delprojekt 18 Uppföljning av patienter med risk för cancer. Regionerna har kommit olika långt i sin planering. Ett möte för erfarenhetsutbyte och information har genomförts. Gruppen önskar en fortsättning med ett uppdrag för att få kraft i regionernas eget arbete. En dialog om hur det sjukvårdsregionala stödet skall tillskapas är planerat.

Vilka delprojekt som kan vara aktuella framöver

Långa väntetider inom cancervårdens har lett till en diskussion med urologin då väntetider för blåscancer är lång. Kontakt tagen med kliniken på Sus. En möjlig fortsättning på delprojekt 3 benign njurkirurgi.

Ledningsgruppen har lyft frågan om sjukvårdsregional produktionsplanering. Frågan skall analyseras vidare.

Chefsamråd diskutera tillgång och fördelning av reumatologi och lungmedicin. Fortsatt dialog på chefsamrådets nästa möte.

NHV ansökningar där omfördelning kan bli aktuell kan vara kronisk lungsjukdom barn. Chefen på Sus är uppmanad att lyfta frågan i Chefsamrådet. Områden inom psykiatri är ätstörningar och köns dysfori. Även här har uppmaning att diskutera frågan i chefsamrådet.

Nämnden har lyft behovet av samverkan inom BUP. Möte med psykiatri chefen i Skåne den 30/11.

Kommunikation

Nytt nyhetsbrev kommer i dec. Återkom gärna till Kristina med förslag på nyheter eller annan utveckling av kommunikationen inom SSVR.

Nationell högspecialiserad vård

Högt tempo med många remisser, ansökningsförfarande och beslut.

Finns en etablerad process i SSVR som ledningsgruppen diskuterar regelbundet. Arbetet går att följa via <https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/nationell-hogspecialiserad-varld/>

Aktuellt inom kunskap styrningen

Stort fokus på vårdförloppen samt konsolidering, uppföljning och långsiktighet.

Möte den 26/11 med RPO ordförande med fokus på rollen som RPO och kommunikationsvägarna och flöden mellan NPO – RPO – LPO.

Facklig referensgrupp 20/12 i Hässleholm

Hittills ca 25 anmälda. Alla är välkomna att delta om möjlighet finns.

Styrgrupp för chefsamråd 3/12

Ordförande för chefsamråden är inbjudan för dialog med styrgruppen.

Klippan mötet den 27–28/1 2022

Alla uppmanas att anmäla sig

Möte under våren 2022

27/1 2022 på fm i Klippan.

14/3 2022

10/5 2022